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Spór w sprawie własności intelektualnej
dotyczącej szczepionek

Zdolność produkcyjna i niedobory składników to główne wąskie gardła w zwiększaniu
produkcji szczepionek przeciwko Covid-19 - oświadczyła we wtorek Międzynarodowa
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Federacja Producentów i Stowarzyszeń Farmaceutycznych (IFPMA). Aktywiści chcą
zniesienia praw do własności intelektualnej w kwestii szczepionek.

"Prawa do własności intelektualnej nie są problemem. Wąskie gardła to zdolność produkcyjna,
niedobór surowców, niedobór składników i wszystko to, co dotyczy know-how" - powiedział Thomas
Cueni, szef IFPMA, po wideokonferencji z udziałem szefów dużych firm farmaceutycznych
i przedsiębiorstw tej branży.

Jak pisze agencja Reuters, oświadczenie Thomasa Cueni to odpowiedź na apele aktywistów, w tym
organizacji pozarządowej Lekarze bez Granic, którzy domagają się tymczasowego zwolnienia
z patentów na niektóre technologie wytwarzania szczepionek i oskarżają bogate kraje o blokowanie
produkcji preparatów w biedniejszych krajach.

W dialog ten włączyła się także Światowa Organizacja Handlu (WTO), która w środę ma rozpocząć
rozmowy w sprawie wspólnej propozycji Indii i Republiki Południowej Afryki, dotyczące możliwości
zniesienia zasad obejmujących własność intelektualną dla leków i szczepionek przeciwko Covid-19.

Dyrektor generalny WTO Ngozi Okonjo-Iweala wezwał we wtorek do podjęcia pilnych działań w celu
zwiększenia produkcji szczepionek przeciwko koronawirusowi w krajach rozwijających się. Jego
zdaniem zakłady produkcyjne można przygotować do tego celu w ciągu sześciu do siedmiu miesięcy.

"Faktem jest, że każdego kolejnego dnia za niedobór szczepionek ludzie będą płacić życiem” -
powiedział Ngozi Okonjo-Iweala, wezwany przez kilka krajów członkowskich do prowadzenia
rozmów z producentami szczepionek przeciw Covid-19 w celu zwiększenia produkcji.

"WTO powinna szybko wykorzystać swoje zasoby w pełnym zakresie, aby wesprzeć szybkie,
pragmatyczne i namacalne przyspieszenie globalnej reakcji na Covid-19, a zwłaszcza globalną
dystrybucję szczepionek" - napisano w komunikacie, podpisanym przez Australię, Kanadę, Chile,
Kolumbię, Nową Zelandię, Norwegię i Turcję.

Z kolei szef sieci producentów szczepionek w krajach rozwijających się Rajinder Suri uważa, że
oddanie własności intelektualnej dotyczącej szczepionek nie rozwiąże problemu. "Jest wiele kwestii,
które trzeba naprawdę zrozumieć, zanim przejdziemy do transferu technologii" - powiedział.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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